

افشای همکاری امریکا

در سر کوب مخالفان بن سلمان

انتشار کتابی به قلم دو نفر از روزنامه‌نگاران روزنامه آمریکایی وال استریت ژورنال، از سکوت و همراهی امریکا در سر کوب مخالفان توییتری ولیعهد سعودی پرده برداشت. در کتاب «خون و نفت» به قلم بردلی هوب و جاستین شک که روز سه‌شنبه منتشر شد، آمده است که سرویس اطلاعات امریکا و دفتر تحقیقات فدرال (اف‌بی‌آی)، مکالمه بدر العساکر، مدیر دفتر بن‌سلمان ولیعهد سعودی با کارکنان شرکت توییتر را رصد کرده که از آنها خواسته است از صفحات مخالفان ولیعهد جاسوسی کنند.

در این کتاب آمده است که سرویس‌های اطلاعاتی امریکا موضوع را به توییتر اطلاع دادند و این شرکت هم علیه این کارکنان و در رأس آنها علی آل زباره که مطالب حساس صفحات مخالفان رژیم سعودی را فاش کرده، اقدام کرد. در پی این اقدام توییتر، سرکنسول عربستان در لس‌آنجلس به دستور العساکر و با هدف ممانعت از پیگرد آل زباره کمک کرد تا او متواری شود. نکته حائز اهمیت این است که وزارت دادگستری امریکا مدارکی از این پرونده از جمله گرفته تا پایان تحقیقات، نام العساکر را در پرونده فاش نکرد. اینکه آل زباره توانست اطلاعاتی را دربارۀ تعدادی از فعالان به دست آورد و این امر هدف گرفتن آنها را در آینده آسان می‌کند. از جمله وی هویت، محل اقامت و شماره تلفن مجتهد، فعال معروف توییتری عربستان را شناسایی کرد. در پی انتشار این کتاب، رد تاکر از نشریه نیویورک پست در گزارشی درباره جشنی که سال ۲۰۱۵ بر گزار شد، نوشت که ۱۵۰ مدل از برزیل، روسیه و دیگر نقاط وارد جزیره خصوصی در مدلیو که بن‌سلمان برای خود اجاره کرده بود شدند تا با دهها مرد که از خاورمیانه آمده بودند، جشن بگیرند. در کتاب خون و نفت درباره این جشن آمده است که علاوه بر ۵۰ میلیون دلار هزینه اجاره یک ماهه جزیره، بن‌سلمان به هر کارگر جزیره نیز وعده حقوق کلان و پاداش داد. این هزینه‌ها برای این بود که بن‌سلمان بسیار مایل بود این سفر را از دید روزنامه‌ها و رسانه‌ها دور نگه دارد.

کرونا بار دیگر ساز استقلال اسکاتلند را کوک کرد

نیکولا استورجون، وزیر اول اسکاتلند از حزب ملی‌گرا روز سه‌شنبه اعلام کرد مشغول تهیه پیش‌نویس لایحه‌ای برای همه‌پرسی استقلال از بریتانیا است که در آن اصل پرسش و زمان دقیق برگزاری همه‌پرسی نیز مشخص شده است. خانم استورجون چنین وعده داد که این لایحه تا پیش از برگزاری انتخابات پارلمانی سال آینده منتشر خواهد شد. به گزارش ایسنا، پیشهاد همه‌پرسی جدید اسکاتلند ماه‌ها پیش مطرح شده بود، اما پیگیری این پیشنهاد به دنبال شیوع کرونا در ماه مارس متوقف شد. به گزارش یورونیوز، در نخستین همه‌پرسی استقلال اسکاتلند که در سال ۲۰۱۴ میلادی برگزار شد، ۴۵درصد رأی‌دهندگان به آن رأی «آری» و ۵۵درصد رأی «نه» دادند و به این ترتیب این منطقه نیمه‌خودمختار نتوانست استقلال کامل خود را از پادشاهی بریتانیا به دست آورد. در زمان همه‌پرسی برگزیت در سال ۲۰۱۶ نیز، بیستتر اسکاتندی‌ها به ماندن بریتانیا در اتحادیه اروپا رأی دادند. بن‌رأی استقلال مناس یافتند. در ۵۵درصد رأی «نه» دادند و به دارند و نیز به دلیل انتقادهای فراوانی که به عملکرد کُند و دیر هنگام دولت بوریس جانسون، نخست‌وزیر بریتانیا در مبارزه با کرونا در کشور وجود دارد، به نظر می‌رسد اکنون ملی‌گرایان اسکاتلندی زمان را برای تهدید رأی استقلال مناسب می‌دانند. در زمان برگزیت، آرای اسکاتندی‌های استقلال‌طلب حدود ۵۰ درصد تخمین زده شد که نسبت به سال ۲۰۱۴ رشد مناسبی را نشان می‌داد. اگر اسکاتلند به استقلال دست یابد، این بدان معناست که بریتانیا حدود یک سوم از مساحت و یک دهم از جمعیت خود را از دست خواهد داد. ضمن آنکه با از دست دادن بخشی از منابع در آمد خود در اسکاتلند، جایگاه فعلی خود به عنوان اقتصاد ششم جهان را نیز از دست می‌دهد. یکی از سیاست‌های عمده بوریس جانسون برای نگاه داشتن اسکاتلند، ولز و ایرلند شمالی در حاکمیت بریتانیا، اختصاص دادن امتیازات اقتصادی به این مناطق نیمه خودمختار است.

اخبار گوناگوه

۳۰ سال زندان برای یک انگلیسی به اتهام نقض تحریم ایران
یک شهروند انگلیسی در فلوریدا به اتهامات مرتبط با نقض تحریم‌های ایران و تلاش برای قاچاق تجهیزات صنعتی به این کشور که کاربرد آن در میدان نفتی است، به ۳۰ سال زندان محکوم شد. روزنامه تایمز او اسرائیل نوشت، بر اساس گزارش دادگاه، کولین فیشر، ۴۵ ساله روز دوشنبه در دادگاه فدرال پنساکولا به نقض قانون اختیارات اقتصادی در شرایط اضطرار بین‌المللی (IEEP) و اقدام به قاچاق در رابطه با صادرات تجهیزات تولید برق به ایران اعتراف کرد. امریکایی‌ها مدعی هستند که این فرد نزدیک به سه سال است که تحریم‌های ایران را دور می‌زند و موتور هسته توربین Solar Mars 90 و قطعات آن را از امریکا به ایران صادر می‌کند.

■ مادورو: ترامپ برای سرم جایزه گذاشته است

رئیس‌جمهور ونزوئلا فکته، واشنگتن دستور داده وی را ترور کنند و جلا جست‌وجو برای یافتن تک‌تیراندازها در جریان است. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، نیکولاس مادورو، رئیس‌جمهور ونزوئلا در تویییت نوشت: من قربانی خشن‌ترین تهاجم هستم. دولت واشنگتن بیش‌هزاد ۱۱ میلیون دلار برای اسرس من این کشور به دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا قتل‌م من را تأیید کرده، من اغراق نمی‌کنم و آنها تلاش می‌کنند گروهی از تک‌تیراندازها را به ونزوئلا بفرستند یا تک‌تیراندازهایی را استخدام کنند تا من را به قتل برسانند. بهار سال جاری میلادی وزارت دادگستری امریکا، مادورو و ۱۴ تن دیگر از رهبران این کشور را به دست داشتن در قاچاق مواد مخدر متهم کرد. این وزارت‌خانه مبلغ ۱۵ میلیون دلار برای سر مادورو جایزه تعیین کرده است. رئیس‌جمهور ونزوئلا پیش از یک بار است که واشنگتن را به تلاش برای کشتن خود متهم می‌کند.

■ رزمایش‌های امریکا با مهمات واقعی در نزدیکی روسیه

ارتش امریکا دوشنبه از آغاز مانور با مهمات واقعی و استفاده از توپخانه موشکی در استونی، کمتر از ۷۰ مایلی قلمروی روسیه خبر داد. این اقدام تنها چند روز بعد از مانورهای دریایی بزرگ روسیه در دریای برینگ، در نزدیکی آلسکانچام می‌شود. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، روز سه‌شنبه، رزمایش «راش گانز ریل» ارتش امریکا در اروپا، بار گبار توپخانه‌ای توسط تیپ ۴۱ توپخانه صحرایی آغاز شد. این تمرینات در پایگاه ارتش «تاپا» استونی واقع در ۶۶ مایلی خاک روسیه انجام شد. تیپ ۴۱ توپخانه صحرایی از سیستم موشکی پرتاب چندگانه ام ۱۲۷۰ ای استفاده می‌کند که قادر به شلیک رگباری ۱۲ موشک در یک پرتاب است. بیانیه مطبوعاتی که از آغاز این تمرینات خبر داده بود، اعلام کرد که این نخستین تمرین شلیک واقعی این واحد بعد از استقرار مجدد خارج از آلمان است.

پیرو الممل

بنج‌شنبه ۱۳ شهریور ۱۳۹۹ | ۱۴ محرم ۱۴۴۲

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۴۴۴۸۸



توهین به پیامبر اسلام (ص) در پاریس جولان ماکرون در جهان اسلام!

امریکا بسیار مهم است. این دومین سفر امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه به لبنان است. من قبل از رفتن به بیروت زمان زیادی را با مایک پمپئو، وزیر خارجه امریکا گذراندم و او به تحولات لبنان بسیار توجه دارد، چراکه لبنان شریک و دوست بسیار قدیمی امریکاست.» بر اساس گزارش‌های تلویزیونی گفت: «طرف امریکایی سیاسی حزب‌الله لبنان و از وزرای سابق لبنانی این موضوع را رد هر نوع دیکته خارجی به لبنان، می‌گوید: «به این زندگی‌نامه باشد.» از طرف دیگر در حالی که طی هفته‌های اخیر، بعد از انفجار بیروت گمان بر این بود که فرانسوی‌ها در چارچوب منافع خود سیاستی متفاوت از امریکا را دنبال می‌کنند، آرام‌آرام این واقعیت در حال نمایان شدن است که پاریس نقش خود را در لبنان در امتداد نقش واشنگتن تعریف کرده است. دیروز دیوید شنکر، معاون وزیر خارجه امریکا در امور خاور نزدیک در گفت‌وگو با روزنامه الشرق الاوسط برای اولین بار طی هفته‌های اخیر فاش کرد که: «ما در تماس دائم با فرانسوی‌ها هستیم. لبنان برای فرانسه و

خبر

رئیس دوره‌های شورای امنیت سازمان ملل در ماه سپتامبر اعلام کرد
دلیل عدم **اجماع اعضای شورای امنیت سازمان ملل** درباره **ایلاغیه امریکا برای فعال کردن سنل ساز و کار بازگشت تحریم‌های بین‌المللی علیه ایران**، در این باره **اقدامی اتخاذ نمی‌کند**. به گزارش فارس، نیجر که در ماه سپتامبر ریاست دوره‌ای شورای امنیت سازمان ملل را بر عهده

گزارش ۲

۱۵ جوان

روزنامه جوان | شماره ۱۵ | ۶۰

آغاز شده است و تأکید کرده است: «مسئولان عراقی باید مرحله انتقالی را هدایت کرده و یک حاکمیت عراقی مهم برای منطقه بسازند.»

■ پارادوکس «آزادی کفر» یا سفر به عراق ولبنان

ماکرون در حالی به دنبال احیای نفوذ کشورش در لبنان و عراق است که ظاهراً از الزامات آن چندان اطلاعی ندارد. خواسته یا ناخواسته، سفر او به بیروت و بغداد هم‌زمان شد با محاکمه ۱۳ مرد و زن در دادگاهی در فرانسه به بهانه حمله به دفتر نشریه موهن ششارلی ابدو. این افراد متهم هستند که در سال ۲۰۱۵ به دفتر این هفته‌نامه حمله کرده‌اند، هفته‌نامه‌ای که کاریکاتورهای موهن آن دربارۀ پیامبر اکرم (ص) واکتس جهان اسلام را در پی داشت. شارلی ابدو بار دیگر دست به بازنشر این کاریکاتورها زده است. نویسنده سرمقاله این هفته نشریه مزبور ضمن بازنشر کاریکاتورهای موهن به ساحت پیامبر اکرم (ص) نوشت: «این تصاویر به تاریخ تعلق دارد و تاریخ را نه می‌توان دوباره نوشت و نه می‌توان آن را پاک کرد.» مدیرمسئول روزنامه نیز گفته است که این تصاویر به‌مناسبت محاکمه به صفحه اول باز خواهد گشت و این مسئله یک امر اجتناب‌ناپذیر است. وی تأکید کرد که این نشریه پیش‌تر به‌دلیل نداشتن توجیه منطقی، با درخواست‌ها برای انتشار کاریکاتورهای جدید مخالفت کرده بود. ماکرون ضمن مخالفت با محکوم کردن اقدام موهن نشریه فکاهی شارلی ابدو گفت: در جایگاهی نیستم که بتوانم علیه تصمیم‌نشریه برای انتشار کاریکاتورها حکم صادر کنم. رئیس‌جمهور فرانسه این اقدام توهین‌آمیز را به مسئله آزادی بیان و عقیده ربط داد و افزود: کشورم از آزادی بیان و عقاید بر خوردار است، اما در عین حال شهروندان فرانسوی باید به یکدیگر احترام بگذارند و از برداختن بسه «گفت‌وگوی نفرت‌انگیز» اجتناب ورزند. رسانه‌های فرانسوی از جمله لویگارو، اونست فرانس، ب‌اف‌ام تی‌وی و فرانس انفو دیروز و امروز با بازتاب اظهارات امانوئل ماکرون در جریان یک کنفرانس مطبوعاتی که در آن مدعی دفاع رئیس‌جمهور فرانسه از اقدام شارلی ابدو، شده‌اند، نوشتند: امانوئل ماکرون بار دیگر روز سه‌شنبه، در جریان آغاز محاکمه عاملان حمله به شارلی ابدو در ژانویه ۲۰۱۵ و در حالی که این نشریه فلنز کارتون‌های جنجالی (حضرت) محمد را بازنشر داد، از «آزادی کفر» در فرانسه دفاع کرد. خبرگزاری فرانسه به نقل از ماکرون نوشت: از ابتدای جمهوری سوم در فرانسه، آزادی کفر گویی که مرتبط با آزادی عقیده است، وجود دارد. من برای محافظت از قلم خود آزادی بیان را اینجا هستم. نیازی نیست من درباره انتخاب روزنامه‌نگاران داوری کنم. فقط لازم است بگویم که در فرانسه می‌توان از حاکمان، رئیس‌جمهور و کفر انتقاد کرد.

رئیس دوره‌ای شورای امنیت:

بین‌المللی را علیه ایران که با نام اسنپ‌بک شناخته می‌شود فعال کرد. وی این اقدام را با ارائه ایلاغیه‌ای به شورای امنیت انجام داد که طی آن پمپئو مدعی شد که ایران توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ را نقض کرده‌است. اماندوئزی که در ماه آگوست ریاست دوره‌ای شورای امنیت سازمان ملل را بر عهده داشت گفت در جایگاهی قرار ندارد که اقدامی در زمینه ایلاغیه امریکا انجام دهد چون

رئیس دوره‌ای شورای امنیت:

درخواست امریکا برای مکانیسم ماشه را اعمال نمی‌کنیم

۱۳ عضو شورای امنیت مخالفت خود را با این اقدام امریکا ابراز داشتند. دولت امریکا بعد از آنکه روز ۲۵ مردادماه پیش‌نویس قطعنامه‌اش برای تمدید محدودیت‌های تسلیحاتی علیه ایران شکست خورد، اعلام کرده در تلاش است با استفاده از مفاد قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت، تمامی تحریم‌های بین‌المللی علیه ایران را بازگرداند.

عربی هستند تا آنها را به‌طرف توافقی همچون توافق امارات و صلح با اسرائیل سوق دهند. انتخاب ماه سپتامبر برای امضای توافق بین‌اعراب و رژیم صهیونیستی مسیوق به سابقه است و در گذشته نیز چنین توافقاتی بین دو طرف با میانجیگری امریکا انجام شده است. امضای توافق عادی‌سازی امارات و اسرائیل در کاخ سفید درحالی است که در ۱۷ سپتامبر ۱۹۷۸ میلادی نیز قرارداد کمپ دیوید بین انور سادات، رئیس‌جمهور وقت مصر با منایح یکبن، نخست‌وزیر وقت رژیم صهیونیستی در کاخ سفید امضا شد و این بار در سالگرد اولین سازش کشورهای عربی، دونالد ترامپ تلاش می‌کند دومین توافق عربی – عبری را در کاخ

جارد کوشنر، داماد و مشاور ارشد دونالد ترامپ و رابرت اوربان، مشاور امنیت ملی امریکا نیز در هیئت امریکایی حضور داشتند. به گزارش روزنامه آی‌ایوم، «در سفر اسرائیلی‌ها به ابوظبی، وزارت دارایی اسرائیل با بانک مرکزی امارات به توافقی دست یافت که ایجاد یک کمیته مشترک برای پیشبرد همکاری‌ها در زمینه‌های مالی و سرمایه‌گذاری را در نظر دارد.» بنابراین، اکنون همه چیز برای امضای توافق سازش بین ابوظبی و تل‌آویو مهیا شده است. با امضای رسمی توافق، امارات پس در همین راستا، رسانه‌ها روز چهارشنبه به نقل از نمایندگان امریکا، امارات و رژیم صهیونیستی گزارش دادند، توافق میان امارات و اسرائیل برای عادی‌سازی روابط که با میانجیگری واشنگتن صورت گرفت، احتمالاً ۱۸ سپتامبر در کاخ سفید امضا می‌شود. وب‌سایت آکسیوس روز چهارشنبه گزارش داد: «ناکرات میان اسرائیل و امارات سریع‌تر از انتظار پیش می‌رود و برنامه‌ریزی‌ها احتمالاً شامل امضای یک توافق سه‌جانبه دیگر با حضور واشنگتن است. این ائتلاف سه‌جانبه عمدتاً بر مسائل مربوط به امنیت منطقه‌ای متمرکز است با این حال حوزه فعالیت‌ها ممکن است به مسائل دیگر نیز کشیده شود.» امضای توافق امارات و رژیم صهیونیستی درحالی است که نخستین پرواز تجاری اسرائیل – امارات روز دوشنبه هیئت‌های عالی‌رتبه امریکایی و اسرائیلی را از تل‌آویو به ابوظبی برد تا آنجا با مقامات ارشد امارات دیدار کنند. منیر بن شبات، رئیس امنیت داخلی رژیم صهیونیستی ریاست هیئت اسرائیل در این سفر را بر عهده‌داشت.



اعتراف پمپئو

به ذهنیت جنگ سردی علیه چین

چین ستیزی دولت ترامپ که با بهانه و بیروس کرنا رو تر شده بود، نشان از ذهنیت جنگ سردی داشت اما اقار به چنین ذهنیتی و پذیرفتن عواقب آن در سطح معادلات بین‌المللی چیزی بود که امریکایی‌ها مدت‌ها از آن ادا داشتند. حالا ظاهراً وزیر خارجه

امریکا به سیم آخر زده است و با اشاره به هشدار ماه گذشته وانگ یی گفت، برچسب جنگ سرد با مناقشه‌های مدرن ایالات متحده و چین ربط‌هایی دارد اما در عین حال برای فرار از عواقب سخنانش گفته که چالش‌ها با چین متفاوت هستند. این در حالی است که سلسله گزارش‌های تحریک‌آمیز علیه چین ادامه دارد که تازه‌ترین آنها ادعای پنتاگون درباره تلاش چین برای دوپرابر کردن کلاهک‌های هسته‌ای و همین‌طور ادعای گمراه‌کننده درباره داشتن بزرگ‌ترین نیروی دریایی جهان است، بدون عوامل متعهد در بحث توان و نوع راهبردی نظامی چین را به مخاطب ارائه بدهند. مایک پمپئو، وزیر امور خارجه امریکا سه‌شنبه اسرار امیدواری کرد تمام مراکز فرهنگی «انستیتی کنتفسیوس» در دانشگاه‌های امریکا تا پایان سال جاری میلادی تعطیل شوند. پمپئو در مصاحبه با لو دابس از «فاکس بیزنس نتورک» با متهم کردن نهادهای تحت حمایت مالی دولت چین در همکاری برای جذب «جاسوس و همدست» در کالج‌های امریکا گفت: فکر می‌کنم همه متوجه خطری که از جانب آنها ایجاد می‌شود، هستند. گمان می‌کنم این مؤسسات متوجه آن باشند و خوشحالم که ما همگی آنها را پیش از پایان اسمال تعطیل می‌کنیم.

وزیر خارجه امریکا ماه گذشته به مرکزی در انستیتی کنتفسیوس در ایالات متحده را مدیریت می‌کند، برچسب «تهاد تبلیغ‌کننده اروپاگانگنه‌ی جهانی و نفوذ مخرب یکن» را زد و بر لزوم ثبت آن به عنوان یک عامل خارجی تأکید کرد. دیوید استیلوی، از دیپلمات‌های ارشد امریکا در حوزه شرق آسیا در آن زمان گفت، دهها انستیتی کنتفسیوس بر پردیس‌های دانشگاهی امریکا تعطیل نشدند و این دانشگاه‌های امریکا هستند که باید به آنچه آنها در این محیط‌های آموزشی انجام می‌دهند، نگاه سختگیرانه‌ای داشته باشند. در جریان این گفت‌وگو همچنین از پمپئو درباره هشدار ماه گذشته وانگ یی، دیپلمات ارشد دولت چین درباره لزوم جلوگیری از وقوع یک جنگ سرد جدید که اشاره اشکاری به تشدید تنش‌ها میان یکن و واشنگتن داشت، سؤالی پرسیده شد. پمپئو گفت: تشبیه جنگ سرد، ربط‌هایی دارد اما چالش‌ها با چنین متفاوت هستند. از این جهت با جنگ سرد متفاوت است که ما با کشوری با ۱/۴ میلیارد جمعیت به چالش کشیده می‌شویم. این چالش‌ها متفاوت هستند. آنها چالش‌های اقتصادی هستند. رئیس دستگاه دیپلماسی امریکا در ادامه به اقدامات دولت ترامپ برای محدودسازی فعالیت‌های شرکت‌های چینی مانند هواوی اشاره کرد و گفت می‌توان انتظار اقدامات دیگری را هم داشت. او افزود، حال شما یک‌اثر گسترده‌تر را خواهید دید، آنها اعلام خواهند شد. چین است. در همین حال وزارت امور خارجه چین روز این‌ها به نفع اقتصاد امریکا است.

■ گزارش‌سازی پنتاگون ادامه دارد

مدتی است که وزارت دفاع امریکا (پنتاگون) برای توجیه حضور تحریک‌آمیز فرایزنده خود در شرق دور به خصوص در آب‌های دریای چین به گزارش‌سازی علیه چین رو آورده است. پنتاگون در گزارش سالانه خود در مورد قدرت نظامی چین به‌کنگه این کشور عنوان کرد: جمهوری خلق چین بزرگ‌ترین نیروی دریایی در جهان را با یک نیروی رزمی مجموعه‌متشکل از حدود ۳۵۰ کشتی و زیردریایی از جمله ۱۳ کشتی جنگی سطحی بزرگ دارد. پنتاگون در ادامه این گزارش خود عنوان کرد: در مقام مقایسه قوای رزمی در نیروی دریایی امریکا شامل حدود ۲۹۳ کشتی تا اویل ۲۰۲۰ بوده است. با این حال هرچند که نیروی دریایی ارتش آزادبخش خلق چین نسبت به نیروی دریایی ارتش امریکا کشتی‌های جنگی بیشتری دارد اما ناوگان امریکا کشتی‌های جنگی بزرگ‌تری از جمله ۱۱ ناو هواپیمابر دارد و به لحاظ وزن نژاد جلوتر از چین است. در همین حال وزارت امور خارجه چین روز چهارشنبه گزارش جدید پنتاگون درباره افزایش توان نظامی این کشور را محکوم و آن را در راستای ذهنیت جنگ سردی توصیف کرد. هوا چینیونینگ سخنگوی وزارت امور خارجه چین در کنفرانس خبری خود مشخصاً با اشاره به آن بخش از گزارش که پیش‌بینی کرده یکین تعداد کلاهک‌های هسته‌ای خود را دو برابر کند، گفت، این گزارش آکنده از غرض‌ورزی است. پنتاگون در گزارش خود مدعی شده است که انتظار می‌رود این کشور طی کمی دهه آینده تعداد کلاهک‌های هسته‌ای خود را از میزان فعلی که کمی بیشتر از ۲۰۰ تا است، دو برابر کند.

دورنما

نتیجه نظرسنجی مردمی نشان داد

احزاب امریکا

منافع خود را بر مردم ترجیح می‌دهند

نتش‌های لفظی میان دو نامزد انتخابات ریاست جمهوری امریکا ادامه دارد. با این حال نتیجه یک نظر سنجی نشان می‌دهد که بیش از ۵۰ درصد از رأی‌دهندگان از نامزد پارتی که اعضای هر دو حزب دموکرات و جمهوریخواه رضایت سیران حزب خود را به رضایت مردم ترجیح می‌دهند. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکار بار دیگر در گفت‌وگو با شبکه خبری فاکس‌نیوز از رقیب خود انتقاد کرد و گفت: «به نظر من، او (جون بایدن) تحت تأثیر یک نوع محرک است و من می‌گویم هر دو باید تست مخدر بدهیم، هم من و هم او.» این در حالی است که برآورد دیدگاه مردم امریکا درباره رقبای انتخاباتی حاکی از این است که رأی‌دهندگان نظر چندان مساعدی به دو رقیب ندارند. نظرسنجی که پایگاه اینترنتی شبکه «هیل» با همکاری مرکز تحقیقاتی «هریس ایکس» انجام داده است، نشان می‌دهد که ۵۴ درصد از رأی‌دهندگان امریکایی باور دارند که اعضای حزب دموکرات، منافع سران حزب خود را به منافع مردم ترجیح می‌دهند و نامزد حزب جمهوریخواه نیز به میزان ۴۰ درصد بیشتر از نامزد حزب دموکرات، جلب رضایت حزب خود را در اولویت قرار داده است. همچنین ۶۰ درصد از شرکت‌کنندگان در این نظرسنجی هم معتقدند که اعضای حزب جمهوریخواه امریکا، منافع این حزب را به منافع مردم کشور خود ترجیح می‌دهند. در نظرسنجی ملی مرکز «هورینگت کنسول» هم که از ۱۲ هزار و ۹۶۶ نفر رأی‌دهنده امریکایی از تاریخ ۲۸ تا ۳۰ آگوست (هفتم تا نهم شهریورماه) یعنی بعد از برگزاری مجمع ملی جمهوریخواهان صورت گرفته، حاکی از حمایت ۵۱ درصدی از جو بایدن نامزد دموکرات و ۴۳ درصدی از ترامپ نامزد جمهوریخواه، پیش از این نیز نتایج یک نظرسنجی دیگر نشان داد که بایدن در فاصله کمتر از ۷۰ روز به انتخابات با ۶ درصد اختلاف از رقیب خود پیش افتاده است.